
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

22. schůze Rady městské části Praha 1, dne 06.06.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová,  

Ing. Ivana Antalová, Ing. Vojtěch Ryvola, Mgr. Michal Müller 

 

Omluveni: Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka 

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený dřívější odchod v 15:35 hod.  

 

Dále byli přítomni:  Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 (přítomen do 

16:35 hod.) 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ  

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Richard Bureš, předseda Komise pro informatiku a Smart cities a 

předseda Komise pro investice RMČ P1, 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ 

P1   

  Antonín Berdych, předseda Komise pro zdravotnictví a Nemocnici  

Na Františku (přítomen do 13:53 hod.) 

  Petr Bidlo, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA (přítomen  

do 15:41 hod.)  

  Bc. Petra Pekařová, MBA, projektová manažerka oddělení vnějších 

vztahů STA, v zastoupení vedoucího oddělení vnějších vztahů STA Petra 

Bidla (přítomna od 15:42 hod.), 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

     

Ověřovatel:  Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1 

Náhradnice ověřovatele:  ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 20. schůze RMČ P1 ze dne 23.05.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 6 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Ověření zápisu z 21. schůze RMČ P1 ze dne 30.05.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 6 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2. Informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku za 

1. čtvrtletí 2023 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

3. Žádost Nemocnice Na Františku o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 

finančního daru 

4. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele 

5. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domech s pečovatelskou službou 

6. Návrh na jmenování vedoucího odboru školství 

7. Záměr využití části školní budovy v Masné 700/11 a 700/13, k. ú. Staré Město, v rámci 

rozšíření kapacity Základní školy nám. Curieových 

8. Návrh Dodatku č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola nám. 

Curieových a návrh Dodatku č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská 

škola Masná 

9. Přijetí účelových darů od společností FILM MAKERS s.r.o., Filmbusters s.r.o., United 

Finders s.r.o. 

10. Přijetí účelového daru od společnosti Stillking Features, spol. s r.o. 

11. Připojení městské části Praha 1 k usnesení městské části Praha 3 č. 239 ze dne 19.04.2023 

o elektrifikaci linky autobusu MHD č.207 v souvislosti se záměrem rekonstrukce parku 

Ohrada 

12. Projednání nových a rozšíření stávajících restauračních zahrádek 

13. Zrušení usnesení  č. UR23_0590 ze dne 23.05.2023 ve věci povolení záboru společnosti 

METROLINE a.s. k umístění stavebního kontejneru ve Vojanových sadech 

14. Žádost spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení záboru v rámci konání 

kulturních akcí a provozu kavárny v Rybářském domečku na Malostranském nábřeží 

15. Revokace usnesení č. UR23_0505 ze dne 02.05.2023 ve věci: Uzavření smlouvy o nájmu 

bytu ze sociální rezervy 

16. Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální rezervy 

17. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné v domě č. p. 938, k. ú. Nové 

Město, Jindřišská 18, Praha 1 

18. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

19. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

20. Vyhodnocení záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 40,  

k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1 podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. 

21. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Josefská – odvlhčení šaten“ 

22. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 487,  

k. ú. Staré Město, Železná 8 (Kožná 16), Praha 1 

23. Vyhodnocení záměru na pronájem částí nebytové jednotky číslo 213/101 v domě č. p. 213, 

k. ú. Staré Město, Náprstkova 5, Praha 1 

24. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 224, k. ú. Staré Město, 

Řetězová 7, Praha 1, ve splátkách 

25. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 694, k. ú. Staré Město,  

Rybná 22, Praha 1, ve splátkách 

26. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 56, k. ú. Staré Město, 

Valentinská 11, Praha 1, ve splátkách 

27. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 101/1709 v 5. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1 

28. Žádost o slevu z nájemného nebytového prostoru v domě č. p. 1061, k. ú. Nové Město,  

Na Poříčí 37, Praha 1 

29. Záměr prodeje části spol. prostor v domě č. p. 404, na pozemku parc. č. 351/1, Újezd 29, 

vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

30. Odejmutí objektu veřejného WC – 2 ks pisoárových stání na pozemcích parc. č. 2318/1  

a parc. č. 2317/8, vše k. ú. Nové Město, obec Praha, ze správy MČ Praha 1 

31. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 364, k. ú. Malá Strana, obec Praha (Hellichova 11, 

Praha 1) 

32. Výpůjčka pozemku parc. č. 867, k. ú. Nové Město, V Jirchářích 152/14, Praha 1 

33. Předběžný Návrh Programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 20.06.2023 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

36. Různé. 

 

Pro takto navržený Program hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 3025, 3026 

uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

2) vlastní navržené rozpočtové opatření číslo 022 uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, 

kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023   

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 08.06.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 3025 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje účelová 

neinvestiční dotace poskytnutá MČ Praha 1 z rozpočtu HMP určená na zajištění provozu PO 

Nemocnice Na Františku v těchto oblastech: 

1. péče o osoby bez přístřeší, sociálně slabé osoby a osoby intoxikované (lůžkové interní 

oddělení a provoz expektační místnosti), dále provoz interního oddělení v max. částce  

5 mil. Kč ke krytí nákladů, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního 

pojištění 

2. příspěvek na provoz nově zřizovaného oddělení laboratoří – mikrobiologie a hematologie 

do doby plného náběhu provozu, a to pouze ke krytí nákladů, které nejsou hrazeny 

z prostředků veřejného zdravotního pojištění 

3. provozní příspěvek pro oddělení urgentního příjmu, a to pouze ke krytí nákladů, které nejsou 

hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 

Doklad č. 3026 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje účelová 

neinvestiční dotace poskytnutá MČ Praha 1 z rozpočtu HMP určená na Program celoměstské 

podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro rok 2023 pro ZŠ Brána jazyků 

s rozšířenou výukou matematiky na projekt „Po stopách totalitní minulosti se žáky“. 

Doklad č. 022 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční finanční prostředky v rámci ORJ 

0650 – Vnější vztahy z položky „Audiovizuální díla a fotografie“ na položku „Magazín MČ 

P1, ost. tiskoviny, PR, inzerce“. Finanční prostředky na položce „Audiovizuální díla  

a fotografie“ nebudou čerpány v plné výši a na položce „Magazín MČ P1, ost. tiskoviny, PR, 

inzerce“ došlo k navýšení plateb za tisky magazínu a dalších materiálů včetně jejich distribuce. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

Diskuse: 

Mgr. Müller při této příležitosti požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno poděkování  

Ing. Alexandře Udženiji, náměstkyni pro zdravotnictví, že se jí podařilo na Zastupitelstvu HMP 

prosadit příspěvek 15 mil. Kč pro Nemocnici Na Františku, přestože  žádost MČ Praha 1 

Výborem pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP neprošla tak,  jak by se 

očekávalo. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0661. 

 

2. Informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku 

za 1. čtvrtletí 2023 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

K jednání byl přizván MUDr. David Erhart, ředitel Nemocnice Na Františku (NNF),  

Mgr. Martin Ježek, MBA, LL.M, obchodně-ekonomický náměstek NNF, Ing. Jaroslav 

Pokorný, vedoucí ekonomického úseku NNF. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na 

Františku za I. čtvrtletí 2023 

Diskuse: 

Ing. Antalová sdělila, že z důvodu přehlednosti a srozumitelnosti by do budoucna bylo vhodné 

v rámci čtvrtletních reportů předkládat manažerské reporty, aby byl vidět jasný rozdíl mezi 

výnosy a přímými náklady a dále predikce plánování do budoucna, týkající se cashflow, plus 

informace ohledně počtu ošetřených pacientů za jednotlivá období, a zakomponování 

naplňování cílů, které jsou v návaznosti na jednotlivé granty nebo na úkoly dané ze strany MČ 

Praha 1. 

Mimo jiné byla podána informace o podání žádosti o akreditaci biochemické i hematologické 

laboratoře. Členky a členové Rady MČ Praha 1 byli informováni o stomatologické pohotovosti, 

fungování a provozu gynekologického oddělení, o rámcové smlouvě v souvislosti s 

bariatrickou chirurgií, o výběrovém řízení na provozovatele laboratoře a o smlouvě s vybranou 

společností. 

Po upřesňující diskusi bylo, na návrh Mgr. Müllera, usnesení doplněno o bod ve znění: 

2) konstatuje, že ve výsledku hospodaření nemocnice se promítla radou přijatá opatření, která 

mají za cíl zabránit negativním dopadům záporného výsledku hospodaření, a stabilizovat 

cashflow nemocnice. Dále konstatuje, že došlo ke snížení nákladů na nákup zdravotního 

materiálu a došlo zvýšení úhrad zdravotních pojišťoven a doporučuje v tomto trendu 

pokračovat. Dále Mgr. Müller požádal upravit název bodu – místo Účetní závěrka bude 

uvedeno Informace o výsledku hospodaření.  

Předkladatel se s těmito úpravami ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0662. 

 

3. Žádost Nemocnice Na Františku o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 

finančního daru 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

1) souhlasí s přijetím účelově vázaného finančního daru  ve výši 500.000 Kč od společnosti 

Raycom s.r.o., se sídlem Vídeňská 104, 252 50 Vestec, IČ: 26764041. Dar je poskytnut za 

účelem zkvalitnění provozu a vybavení interního oddělení Nemocnice Na Františku. 

2) ukládá informovat ředitele NNF MUDr. Davida Erharta o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSZ. Termín: 12.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0663. 

 

4. Žádost Nemocnice Na Františku o uvolnění investičního příspěvku z rozpočtu 

zřizovatele 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uvolnění investičního příspěvku ve výši 220.500,72 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Nemocnice Na Františku dle přílohy tohoto usnesení, uložené v OVO 

2) ukládá zajistit realizaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSZ. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0664. 

 

5. Uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domech s pečovatelskou službou 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v DPS Pštrossova 18, Praha 1  

s xxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, bytem xxxxxxxxx xxxxxx, Praha 1, nájemné  

60 Kč/m2/měsíc. 

2) ukládá ředitelce Střediska sociálních služeb, Mgr. Heleně Čelišové, uzavřít smlouvu  

o nájmu bytu zvláštního určení dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Ing. Ivana Antalová, člen RMČ P1. Termín: 29.09.2023. 

Diskuse: 

Před zahájením schůze byla členům/členkám Rady MČ P1 rozdáno doplnění tisku, a to 

chybějící návrh usnesení.   

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádosti 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0665. 

 

6. Návrh na jmenování vedoucího odboru školství 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván PhDr. Ing. Pavel Štursa, zastupující vedoucí odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje s účinností od 07.06.2023 na dobu neurčitou vedoucím odboru školství Úřadu 

městské části Praha 1 pana PhDr. Ing. Pavla Štursu 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádosti 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0666. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

7. Záměr využití části školní budovy v Masné 700/11 a 700/13, k. ú. Staré Město, v rámci 

rozšíření kapacity Základní školy nám. Curieových 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1 a PhDr. Ing. Pavel 

Štursa, zastupující vedoucí odboru školství. K jednání byla přizvána Mgr. Tereza Martínková, 

ředitelka ZŠ nám. Curieových. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí usnesení Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 15.02.2023 a podklady 

zpracované ředitelkou příspěvkové organizace Základní škola nám. Curieových 

Mgr. Terezou Martínkovou, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení uloženou v OVO 

2) doporučuje svěřit části školní budovy v Masné 700/11 a 700/13 zřizovací listinou 

příspěvkové organizaci Základní škola nám. Curieových, IČ: 60436115, se sídlem na adrese 

náměstí Curieových 886/2, Praha 1, s účinností od 01.09.2024 

3) ukládá předložit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola nám. 

Curieových, IČ: 60436115, se sídlem na adrese náměstí Curieových 886/2, Praha 1, Radě  

a Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 20.06.2023. 

4) ukládá zahájit kroky směřující k přípravě budovy na provoz a předání do užívání Základní 

škole nám. Curieových, IČ: 60436115, se sídlem na adrese náměstí Curieových 886/2,  

Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

Usnesení bylo upraveno v bodě 1) takto: RMČ P1 

1) bere na vědomí usnesení Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 15.02.2023 dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení a podklady zpracované ředitelkou příspěvkové organizace Základní 

škola nám. Curieových Mgr. Terezou Martínkovou, které tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení 

uloženou v OVO 

 Dále bylo usnesení, na návrh pana Bureše, doplněno o nový bod 5) ve znění: RMČ P1 

5) ukládá připravit změnu rozpočtu dle bodu 4) tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.06.2023. 

Předkladatelé se tímto doplněním ztotožnili, neboť takto bude moci oddělení investic realizovat 

kroky dle bodu 4) tohoto usnesení 

Pan Bureš požádal o doplnění celkového počtu očekávaných dětí na třídu. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0667. 

 

8. Návrh Dodatku č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola nám. 

Curieových a návrh Dodatku č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 

Mateřská škola Masná 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván PhDr. Ing. Pavel Štursa, zastupující vedoucí odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s návrhem Dodatku č. 4 zřizovací listiny č. UZ12_0269 ze dne 19.06.2012 

příspěvkové organizace Základní škola nám. Curieových, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, s 

účinností od 01.09.2024 

2) doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha 1 projednat Dodatek č. 4 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola nám. Curieových, s účinností od 01.09.2024 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 Dodatek č. 4 zřizovací listiny Základní školy 

nám. Curieových dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 20.06.2023. 

4) souhlasí s návrhem Dodatku č. 2 zřizovací listiny č. UZ19_0043 ze dne 06.03.2019 

příspěvkové organizace Mateřská škola Masná, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, s účinností 

od 20.06.2023 

5) doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha 1 projednat Dodatek č. 2 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Mateřská škola Masná, s účinností od 20.06.2023 

6) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 Dodatek č. 2 zřizovací listiny Mateřská škola 

Masná dle bodu 4) tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 20.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádosti 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0668. 

 

9. Přijetí účelových darů od společností FILM MAKERS s.r.o., Filmbusters s.r.o., 

United Finders s.r.o. 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelových darů v celkové výši 3.900 Kč od společnosti FILM MAKERS 

s.r.o., v celkové výši 7.700 Kč od společnosti Filmbusters s.r.o., v celkové výši 8.100 Kč 

 a v celkové výši 5.300 Kč od společnosti United Finders s.r.o. 

2) rozhodla, že dary budou příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá na základě udělené plné moci č.03/23 podepsat darovací smlouvy se společnostmi  

FILM MAKERS s.r.o., Filmbusters s.r.o., United Finders s.r.o. 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 20.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0669. 

 

10. Přijetí účelového daru od společnosti Stillking Features, spol. s r.o. 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje přijetí účelového daru  ve výši 176.480 Kč od společnosti Stillking Features  

spol. s r.o. 

2) rozhodla, že dar bude příjmem Bezpečnostního fondu městské části Praha 1 

3) ukládá na základě udělené plné moci č.03/23 podepsat darovací smlouvu se společností 

Stillking Features, spol. s r.o. 

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 21.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0670. 

 

11. Připojení městské části Praha 1 k usnesení městské části Praha 3 č. 239 ze dne 

19.04.2023 o elektrifikaci linky autobusu MHD č. 207 v souvislosti se záměrem 

rekonstrukce parku Ohrada 

Materiál předložil Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí usnesení městské části Praha 3 č. 239 ze dne 19.04.2023 

2) žádá Radu hlavního města Prahy o schválení investičního záměru elektrifikace autobusové 

linky MHD č. 207, včetně prověření technického provedení, stanovení počtu a umístění 

odstavů pro nabíjení a nezbytného provozního zařízení a zázemí, a připojuje se k usnesení 

MČP3 č. 239, s ohledem na skutečnost, že autobusová linka č.207 začíná na území městské 

části Prahy 1, a to na Palachově náměstí a propojuje MČ Praha 1 a MČ Praha 3 

3) ukládá seznámit s tímto rozhodnutím 1. náměstka primátora hl. města Prahy  MUDr. Zdeňka 

Hřiba  

3.1 Zodpovídá: Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 20.06.2023. 

Diskuse: 

Usnesení bylo upraveno na návrh Mgr. Müllera v bodě 2) takto: RMČ P1 

2. žádá o prověření a vyhodnocení technického provedení (a to i s důrazem na dodržování 

bezbariérové vyhlášky č. 398/2009 Sb.), včetně jeho dopadu na infrastrukturu, mimo jiné 

i z pohledu hlediska hmotnosti vozidel, stanovení počtu a umístění odstavců pro nabíjení  

a nezbytného provozního zařízení a zázemí, dále se připojuje se k usnesení MČ Praha 3  

č. 239, a následně žádá o schválení investičního záměru elektrifikace autobusové linky MHD 

č. 207, s ohledem na skutečnost, že autobusová linka č. 207 začíná na území městské části 

Prahy 1, a to na Palachově náměstí a propojuje MČ Praha 1, MČ Praha 3 a MČ Praha 8. 

Předkladatel se s touto úpravou ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0671. 

 

12. Projednání nových a rozšíření stávajících restauračních zahrádek 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, v zastoupení za nepřítomného 

Ing. Karla Grabeina Procházky, člena RMČ P1. K jednání byl přizván Bc. Ludvík Czital, 

vedoucí odboru dopravy. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s umístěním nových a rozšířením stávajících restauračních zahrádek v rozsahu 

přílohy č. 1 k tomuto usnesení (týká se lokalit: nové – Karlova u č. 22, Melantrichova  

u č. 5, rozšíření – Tržiště u č. 10, Havelská u č. 4, Vladislavova u č. 21), 

2) nesouhlasí s umístěním nových a rozšířením stávající restaurační zahrádky v rozsahu 

přílohy č. 2 k tomuto usnesení (týká se lokalit: nové – Linhartská u č. 8, Maiselova u č. 1, 

Zlatnická u č. 12 x Petrské nám. u č. 6, rozšíření – Malostranské nám. u č. 8), 

3) ukládá seznámit s tímto usnesením ředitele HOM MHMP 

3.1 Zodpovídá: Bc. Ludvík Czital, vedoucí odboru ODOP. Termín: 20.06.2023. 

Diskuse: 

Po upřesňující diskusi bylo hlasováno o souhlasu s umístěním nové předzahrádky Karlova  

u č. 22 – pro hlasoval 1 přítomný člen RMČ P1, 4 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval – návrh 

nebyl přijat a položka byla přesunuta do přílohy č. 2 (nesouhlas). 

Dále se hlasovalo o souhlasu s umístěním nové předzahrádky Melantrichova u č. 5 – pro 

nehlasoval žádný přítomný člen RMČ P1, 1 byl proti, 3 se zdrželi hlasování, 2 nehlasovali – 

návrh nebyl přijat a položka byla přesunuta do přílohy č. 2 (nesouhlas). 

Usnesení bylo na návrh Ing. Antalové doplněno v bodě 1) o text: se zajištěním průchodnosti 

pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace,… 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

Pro přijetí doplněného usnesení s upravenými přílohami hlasovalo všech 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 15:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0672. 

 

13. Zrušení usnesení č. UR23_0590 ze dne 23.05.2023 ve věci povolení záboru společnosti 

METROLINE a.s. k umístění stavebního kontejneru ve Vojanových sadech 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší usnesení č. UR23_0590 ze dne 23.05.2023 ve věci povolení záboru za účelem umístění 

stavebního kontejneru ve Vojanových sadech společnosti METROLINE a.s., a to v celém 

svém rozsahu 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0673. 

 

14. Žádost spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s. o povolení záboru v rámci 

konání kulturních akcí a provozu kavárny v Rybářském domečku na Malostranském 

nábřeží 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, o povolení záboru za účelem konání 

kulturních akcí a provozu kavárny v Rybářském domečku na zpevněné ploše na 

Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 12.06. – 31.10.2023 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1 spolku Junák 

– český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 

70802327, za účelem konání kulturních akcí, provozu kavárny v Rybářském domečku na 

zpevněné ploše na Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 12.06. – 

10.07.2023 (29 dní) 

26 m2 - provozování kavárny, za nájemné 50 Kč/m2den 

56 m2 - prostor pro pořádání kulturních akcí, za nájemné 10 Kč/m2/den 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 16.06.2023. 

5) schvaluje záměr pronájmu části pozemku č. parc. 1059/2, k.ú. Malá Strana, Praha 1 spolku 

Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 

70802327, za účelem konání kulturních akcí, provozu kavárny v Rybářském domečku na 

zpevněné ploše na Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 11.07. – 

31.10.2023 

26 m2 - provozování kavárny, za nájemné 50 Kč/m2/den 

56 m2 - prostor pro pořádání kulturních akcí, za nájemné 10 Kč/m2/den 

6) ukládá zveřejnit záměr obce na úřední desce ÚMČP1 dle bodu 5. tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 

19.06.2023. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, o povolení záboru za účelem konání 

kulturních akcí a provozu kavárny v Rybářském domečku na zpevněné ploše na 

Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 12.06. – 31.10.2023 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 15.05.2023 

3) neschvaluje záměr pronájmu části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1 

spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 4/1, Praha 1, 110 

00, IČO: 70802327, za účelem konání kulturních akcí, provozu kavárny v Rybářském 

domečku na zpevněné ploše na Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 

12.06. – 31.10.2023 

26 m2 - provozování kavárny, za nájemné 50 Kč/m2/den 

56 m2 - prostor pro pořádání kulturních akcí, za nájemné 10 Kč/m2/den 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 

09.06.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A s tím, že požádala o přečíslování 

usnesení a doplnění o konstatační bod: RMČ P1  

1) konstatuje, že MČ Praha 1 poskytuje Michnovský letohrádek (Rybářský domeček) spolku 

Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., formou výpůjčky 

Dále bylo usnesení upraveno o výši nájemného, celkovou výměru v bodech 3) a 5), po 

přečíslování  body 4) a 6) s tím, že bylo specifikováno, že provoz kavárny je pouze doplňkovou 

činností k hlavním aktivitám nájemce:  

4) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 1059/2, k.ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 82 m2, spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské náměstí 4/1, 

Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, za účelem konání kulturních akcí, provozu kavárny, jako 

doplňkové činnosti hlavních aktivit Skautského institutu, v Rybářském domečku na 

zpevněné ploše na Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 12.06. - 10.07.2023 

(29 dní), za nájemné 25 Kč/m2den 

6) schvaluje záměr pronájmu části pozemku č. parc. 1059/2, k.ú. Malá Strana, Praha 1,  

o celkové výměře 82 m2, spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., Staroměstské 

náměstí 4/1, Praha 1, 110 00, IČO: 70802327, za účelem konání kulturních akcí, provozu 

kavárny, jako doplňkové činnosti hlavních aktivit Skautského institutu, v Rybářském 

domečku na zpevněné ploše na Malostranském nábřeží směrem k Vltavě, v termínu od 11.07. 

- 31.10.2023, za nájemné 25 Kč/m2den 

Mgr. Bodeček požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že Rada MČ P1 dne 28.03.2023 

prodloužila spolku Junák - český skaut, Skautský institut, z.s., smlouvu o výpůjčce za určitých 

podmínek, a to že vypůjčitel bude oznamovat MČ P1 předem, pokud bude prostor 

podpronajímán a 30 % z podpronajímané plochy bude hradit k poslednímu dni v měsíci MČ 

P1. Upozornil, že do dnešního dne (za duben a květen) nedošlo k žádnému nahlášení a MČ P1 

ani neobdržela žádnou finanční částku a požádal, aby do vyhodnocení záměru byla tato 

informace prověřena.  

Pro přijetí doplněného usnesení ve variantě A hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel hlasování. 

V 15:34 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0674. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

15. Revokace usnesení č. UR23_0505 ze dne 02.05.2023 ve věci: Uzavření smlouvy  

o nájmu bytu ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Bc. Hrychová, DiS., vedoucí oddělení sociální pomoci OSZ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) revokuje usnesení č. UR23_0505 ze dne 02.05.2023  

2) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 86/01 o výměře 38,2 m2 nacházející 

se v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 86, k. ú. Nové Město, Spálená 9, Praha 1, s xxxxxx 

xxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2024, nájemné 129 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá podepsat smlouvu o nájmu bytu dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0675. 

 

16. Žádost o ukončení nájmu bytu ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Bc. Hrychová, DiS., vedoucí oddělení sociální pomoci OSZ. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytové jednotky č.1527/2 v domě 

č. p. 1527, k. ú. Nové Město, Navrátilova 14, Praha 1 s paní xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, 

zastoupenou Danou Neubauerovou, veřejným opatrovníkem MČ Praha 1, a to ke dni 

31.05.2023 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení smlouvy o nájmu bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0676. 

 

17. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné v domě č. p. 938,  

k. ú. Nové Město, Jindřišská 18, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné  vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytové jednotky číslo 938/8 ve  

3. nadzemním podlaží domu č. p. 938, k. ú. Nové Město, Jindřišská 18, Praha 1, ve výši 

28.278 Kč a příslušenství, s nájemcem xxxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx. Dohoda bude 

akceptovat výši pohledávky k datu podpisu Dohody 

2) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 
V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do 

zápisu. 

Vzhledem k tomu, že v žádosti není uvedeno žádné zdůvodnění vzniku dluhu a nutnosti uzavření 

splátkového kalendáře bylo projednávání tohoto materiálu na návrh paní starostky přerušeno s tím, 

že odbor sociálních věcí a zdravotnictví provede v bytové jednotce místní šetření a poté 

bude výsledek šetření s návrhem řešení znovu předložen Radě MČ P1 k projednání. 

Přerušeno. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

18. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, 

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytu evidenční číslo 15 (4.1) ve 4. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, nájemce: xxxxxxx xxxxxxx, 

nar. xxxx, a to na dobu trvání pracovního poměru pro Základní školu nám. Curieových, p.o., 

nám. Curieových 886/2, Praha 1, nájemné od 01.09.2023 ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.08.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0677. 

 

19. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, 

Praha 1 - stabilizace zaměstnanců školství 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytu evidenční číslo 31 (6.6) v 6. a 7. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2112, k. ú. Nové Město, Lodecká 1, Praha 1, nájemce: xxxxxx 

xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu trvání pracovního poměru pro Mateřskou školu 

Řásnovka 2, odloučeném pracovišti Mateřské školy Národní, Národní 416/37, Praha 1, 

nájemné od 01.08.2023 ve výši 129 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0678. 

 

20. Vyhodnocení záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v domě č. p. 40,  

k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1 podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 102/11/2022/Z na zvýšení nájemného u 

nebytového prostoru v 6. nadzemní podlaží domu č. p. 40, k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, 

Praha 1, došly dvě nabídky (vyjádření), a to od GEONE Four s.r.o., IČ 05912776 a od 

stávajícího nájemce akad. ing. arch. Lukáše Lieslera, nar. xxxx, 

1.2 stanovisko Komise pro kulturu a sport RMČ P1 ze dne 23.01.2023 k vyhodnocení 

záměru na společný nájem nebytového prostoru, kde bylo projednávání bodu přerušené,  

1.3. stanovisko Komise obecního majetku RMČ P1 ze dne 22.03.2023 s tím, že doporučuje 

nevyhodnotit záměr, udělit výpověď stávajícímu nájemci a vypsat neadresný záměr na 

pronájem tohoto prostoru za minimální cenu 18.200 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

1.4 stanovisko Komise pro kulturu a sport RMČ P1 ze dne 03.05.2023 k vyhodnocení 

záměru na zvýšení nájemného u nebytového prostoru, ve kterém doporučuje vyhlášení 

adresného záměru pro stávajícího nájemce s tím, že komise hodnotí činnost pana Lieslera za 

přínosnou. Dále doporučuje zanechat stávající účel nájmu tohoto nebytového prostoru jako 

doposud, a to jako ateliér. 

2) rozhodla nevyhodnotit záměr na zvýšení nájemného u nebytového prostoru v souladu se 

zveřejněným záměrem poř. č. 102/11/2022/Z, podle § 36, odst. (1) zákona č. 131/2000 Sb., 

v domě č. p. 40, k. ú. Malá Strana, Mostecká 26, Praha 1, nebytová jednotka číslo 40/106 v 

6. nadzemním podlaží domu, nájemce: akad. ing. arch. Lukáš Liesler, nar. xxxx, účel nájmu: 

ateliér, nájemní smlouva na dobu neurčitou 

3) ukládá informovat všechny žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.06.2023. 

4) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na zvýšení nájemného  

u nebytové jednotky číslo 40/106 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 40, k. ú. Malá Strana, 

Mostecká 26, Praha 1, výměra cca 88 m2, nájemce: akad. ing. arch. Lukáš Liesler, nar. xxxx, 

kolaudovaný stav: půdní vestavba bytu, depozitář a sušárna, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní 

smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

5) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 45.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

6) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 23.06.2023. 

Diskuse: 

Paní starostka připomněla, že v minulosti existovala úvaha vytipovat ateliéry na Praze 1, které 

jsou dlouhodobě a trvale jako ateliéry využívány s kulturním rozsahem a tyto ateliéry zahrnout 

do formy podobně jako jsou preferované profese, tak aby umělci měli možnost si ateliéry 

udržet. Sdělila, že předseda Komise kultury a sportu byl požádán, aby se tímto zabýval. 

Vzhledem k rozdílným stanoviskům Komise obecního majetku, která doporučila záměr 

nevyhodnotit, udělit výpověď stávajícímu nájemci a vypsat neadresný záměr a Komise kultury 

a sportu, která doporučila nevyhodnotit a vypsat adresný záměr na stávajícího nájemce, a po 

upřesňující diskusi ohledně stávajícího nájemce a nabídky společnosti GEONE Four s.r.o., výše 

nájemného, plánované rekonstrukce (oprava nebo výměna ateliérového okna) a podmínek 

nového záměru, předkladatel požádal vyškrtnout z usnesení body 4), 5) a 6). Připomněl, že 

tento ateliér je kolaudovaný jako byt. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:08 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0679. 

 

21. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Josefská – odvlhčení šaten“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „ZŠ 

Josefská – odvlhčení šaten“ zpracovaný podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Městskou částí Praha 1, který je přílohou tohoto usnesení a uložený v OVO 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „ZŠ Josefská – odvlhčení šaten“ firmě: 

MIDE-Dědek, s.r.o. 

Nevanova 1079/23 

163 00 Praha 6 

IČ: 24795011 

Nabídková cena: 1.998.721,47 Kč bez DPH 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic. Termín: 31.07.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0680. 

 

22. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 487,  

k. ú. Staré Město, Železná 8 (Kožná 16), Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku v rámci výběrového řízení poř. č. 10/4-5/2023 na 

pronájem nebytové jednotky číslo 487/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 487,  

k. ú. Staré Město, Železná 8 (Kožná 16), Praha 1 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu s výběrovým řízením poř. č. 10/4-5/2023 na 

pronájem nebytové jednotky číslo 487/101 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 487,  

k. ú. Staré Město, Železná 8 (Kožná 16), Praha 1, výměra cca 99,6 m2, pro: SÁRA s.r.o., 

IČ 62418700, účel nájmu: vzorková prodejna exluzivních vín, spojená s ochutnávkou, a 

doplňujících produktů, a prodej výrobků z českých a slovenských klášterů vyráběných dle 

starobylých tradic a receptur a příprava pizzy z originálních surovin a sortiment hotových 

jídel (ohřívaných) jídel vařených v kuchyni vedlejší restaurace Giovanni při splnění všech 

hygienických norem a předpisů, nájemné ve výši 183.400 Kč/měsíc, nájemní smlouva na 

dobu určitou 5 let s právem nájemce na prodloužení takové smlouvy o dalších 5 let v případě, 

že v prvních pěti letech nájmu nedošlo ze strany nájemce k hrubému porušení smlouvy, které 

mu bylo písemně vytknuto s tím, že za období od 16.12.2022 do podpisu nájemní smlouvy 

bude hrazena částka ve výši 183.400 Kč/měsíc 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 14.07.2023. 

Diskuse: 

Po upřesňující diskusi bylo usnesení upraveno v bodě 2) takto – text: „bude hrazena částka ve 

výši 183.400 Kč/měsíc“ byl nahrazen textem: „bude uhrazen doplatek náhrady bezdůvodného 

obohacení ve výši rozdílu mezi uhrazenou náhradou a částkou sjednanou jako nájemné“. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0681. 

 

23. Vyhodnocení záměru na pronájem částí nebytové jednotky číslo 213/101 v domě  

č. p. 213, k. ú. Staré Město, Náprstkova 5, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

1.1 dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 33/3/2023/Z na pronájem částí nebytové 

jednotky číslo 213/101 v domě č. p. 213, k. ú. Staré Město, Náprstkova 5, Praha 1, 

1.2 stanovisko Komise obecního majetku Rady MČ Praha 1 ze dne 03.05.2023, která 

doporučuje vyhodnotit jako vítěznou nabídku společnosti Atelier Mannual, s.r.o. 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem částí nebytové jednotky číslo 213/101 (část 101.1 

o výměře cca 101,7 m2, kolaudovaný stav: kanceláře, část 101.3 o výměře cca 91,1 m2, 

kolaudovaný stav: nedochován) v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 213, k. ú. Staré Město, 

Náprstkova 5, Praha 1, pro: Atelier Manuall s.r.o., IČ: 27157865, účel nájmu: výstavní 

prostor a administrativní zázemí společnosti zabývající se přípravou a realizací interiérů  

a prodejem nábytku a bytových doplňků, nájemné ve výši 34.920 Kč/měsíc, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2023. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

vrácení kauce u nevybraného uchazeče 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 23.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Projednávání tohoto materiálu bylo po upřesňující diskusi přerušeno s tím, že bude předložen 

Komisi pro výchovu a vzdělávání, Komisi sociální a Výboru proti vylidňování centra a pro 

podporu komunitního života ZMČ P1 k projednání a posouzení, zda by nebyl vhodný např. na 

zřízení dětské skupiny s tím, že členové/členky Rady MČ Praha 1 obdrželi informaci o  

finančních prostředcích ze státního rozpočtu pro obce a příspěvkové organizace na koupě nebo 

rekonstrukce příslušných prostorů na vybudování dětských skupin. 

Přerušeno. 

 

24. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 224, k. ú. Staré Město, 

Řetězová 7, Praha 1, ve splátkách 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje doplnění kauce ve výši 58.872 Kč u části nebytové jednotky číslo 224/101 o 

výměře cca 166,2 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 224, k. ú. Staré Město,  

Řetězová 7, Praha 1, nájemce: Iva Nesvadbová, IČ 18400442, a to v 18 měsíčních splátkách 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 14.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0682. 

 

25. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 694, k. ú. Staré Město,  

Rybná 22, Praha 1, ve splátkách 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

1) schvaluje doplnění kauce ve výši 90.000 Kč u nebytové jednotky číslo 694/101  

v 1. a 2. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 694, k. ú. Staré Město, Rybná 22, 

Praha 1, nájemce: Alexandra Karpuchina, IČ: xxxxxxxx, a to v 18 splátkách 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 14.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:31 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0683. 

 

26. Žádost o doplnění kauce u nebytového prostoru v domě č. p. 56, k. ú. Staré Město, 

Valentinská 11, Praha 1, ve splátkách 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje doplnění kauce ve výši 306.000 Kč u nebytové jednotky číslo 56/103  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 56, k. ú. Staré Město, Valentinská 11, Praha 1, nájemce: 

NY Maximus s.r.o., IČ: 07012845, a to v 18 splátkách 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0684. 

 

27. Záměr na pronájem nebytové jednotky číslo 101/1709 v 5. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1709, k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 1709/101 v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 1709, 

k. ú. Nové Město, Pštrossova 32, Praha 1, je od 01.02.2017 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 1709/101 v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 1709, k. ú. Nové Město, 

Pštrossova 32, Praha 1, výměra cca 38,10 m2, kolaudovaný stav: dílna a sklad, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v 

zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši .............Kč, 

která bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 23.06.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel požádal do bodu 3) usnesení doplnit výši kauce „20.000 Kč“ a vyškrtnout bod 4). 

Mgr. Müller požádal, aby se v podobných případech v důvodové zprávě uvádělo, kolik 

finančních prostředků bylo na rekonstrukci nebytového prostoru vynaloženo. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:36 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0685. 

 

28. Žádost o slevu z nájemného nebytového prostoru v domě č. p. 1061, k. ú. Nové Město, 

Na Poříčí 37, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje slevu z nájemného z důvodu snížené uživatelnosti (výměna oken a oprava uliční 

fasády) nebytové jednotky číslo 1061/101 v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu  

č. p. 1061, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 37, Praha 1, nájemce: Zóna obuv s.r.o., IČ: 05827591, 

účel nájmu: prodejna obuvi, a to ve výši 10 % za období od 22.11.2022 do 22.05.2023 

2) ukládá podepsat dodatek v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0686. 

 

29. Záměr prodeje části spol. prostor v domě č. p. 404, na pozemku parc. č. 351/1,  

Újezd 29, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost vlastníka bytové jednotky č. 404/14 o odkoupení části spol. prostor 

v domě č. p. 404, na pozemku parc. č. 351/1, Újezd 29, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

uvedenou v příloze uložené v OVO 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat v rozsahu stávajícího spoluvlastnického 

podílu MČ Praha 1 na společných částech domu č. p. 404 a pozemku parc. č. 351/1,  

Újezd 29, vše k. ú. Malá Strana, Praha 1 záměr prodeje části společných prostor o výměře  

cca 13,6 m2 v domě č. p. 404 a tomu odpovídající id. části pozemku parc. č. 351/1,  

Újezd 29, vše k. ú. Malá Strana, Praha 1 vlastníku bytové jednotky č. 404/14 v domě č. p. 

404, na pozemku parc. č. 351/1, Újezd 29, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 za následujících 

podmínek: 

• kupní cena bude stanovena minimálně ve výši ceny v čase a místě obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem 

• stavebník uhradí finanční náklady související s přesunutím kuchyňské linky a zazdění 

vchodových dveří u sousední bytové jednotky č. 404/15 

• závazku stavebníka a jeho právních nástupců, že bytová jednotka č. 404/14 bude 

využívána výhradně k trvalému bydlení a nebude využívána k poskytování ubytovacích 

služeb a to pod sankcí 2.000.000 Kč ve prospěch Společenství vlastníků Újezd 404  

Praha 1, IČ: 2726077 

3) ukládá předložit k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 20.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0687. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

30. Odejmutí objektu veřejného WC - 2 ks pisoárových stání na pozemcích parc. č. 2318/1  

a parc. č. 2317/8, vše k. ú. Nové Město, obec Praha, ze správy MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• okolnosti realizace stavby objektu veřejného WC - pisoárových stání, na pozemcích parc. 

č. 2318/1 a parc.č. 2317/8, vše k. ú. Nové Město, obec Praha 

• Územní souhlas vydaný stavebním úřadem MČ Praha 1 pod čj. UMCP1 128625/2022 ze 

dne 23.03.2022 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat odnětí 2 ks pisoárových stání na 

pozemcích parc. č. 2318/1 a parc.č. 2317/8, vše v k. ú Nové Město, obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 k projednání doporučení ve smyslu bodu  

2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 20.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0688. 

 

31. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 364, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

(Hellichova 11, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost nájemce bytové jednotky č. 395/202 v bytovém domě čp. 395,  

k. ú. Malá Strana, obec Praha, doručenou dne 09.05.2023, čj. ÚMČ P1 187467/2023,  

o souhlas pronájmu části pozemku parc. č. 364, ostatní plocha, k. ú. Malá Strana, obec Praha 

2) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 364, k. ú. Malá Strana, obec Praha  

o výměře 10 m2, na adrese Hellichova 11, Praha 1, pro vlastníka bytové jednotky č. 395/202, 

Hellichova 11, Praha 1 s právem oplocení pronajaté části pozemku z důvodu zajištění 

bezpečnosti, zamezení hromadění odpadků a nežádoucího pohybu a pobytu osob 

• cena nájmu bude stanovena znaleckým posudkem ve výši odpovídající nájemnému v čase 

a místě obvyklému 

• doba nájmu na 5 let od uzavření smlouvy 

• nájemce David Grimml, bytem xxxxxxxxxx xxx, xxxxx x – xxxx xxxxxx 

3) ukládá zveřejnit záměr v souladu s odst. 2) tohoto usnesení na úřední desce 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 23.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0689. 

 

32. Výpůjčka pozemku parc. č. 867, k. ú. Nové Město, V Jirchářích 152/14, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

1) bere na vědomí žádost Gymnázia Paměti národa, s.r.o., Opatovická 160/18, Nové Město, 

110 00 Praha, IČ: 09552073, čj.: OSN/222/2023 ze dne 29.05.2023 o využití pozemku 867, 

k. ú. Nové Město, Praha 1,  pro akci pořádanou dne 13.06.2023 pod názvem „komunitní 

setkání školy s rodiči a studenty“ 

2) schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 867, k. ú. Nové Město, zahrada  

V Jirchářích, Praha 1, V Jirchářích 152/14 o celkové výměře cca 439 m2, zejména za těchto 

podmínek: 

• vypůjčitel: Gymnázium Paměti národa, s. r. o., Opatovická 160/18, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ: 09552073 

• doba: 13.06.2023  

• úklid po akci na náklady vypůjčitele 

• energie a WC zajistí vypůjčitel na své náklady 

• v rámci akce nesmí být realizovaná žádná politická kampaň 

• akce včetně úklidu bude ukončena do 22:00 hod. 

3) ukládá uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 13.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0690. 

 

33. Předběžný Návrh Programu 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 20.06.2023 

Členové RMČ P1 diskutovali nad seznamem bodů, které vyplynuly z předchozích jednání 

zastupitelstva, usnesení ZMČ P1 či RMČ P1, doručených žádostí, diskusí a aktuálních 

problémů, jenž je potřeba zařadit na Program 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 20.06.2023 na Žofíně v Malém sále.  

Případné další body je možno zařadit do Programu nejpozději do 08.06.2023, pozdější návrhy 

budou již v bodě „Různé“.   

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.   

 

34. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům RMČ P1 seznam nesplněných 

úkolů (předklady do Rady), uložených Radou MČ P1, s termínem předložení materiálů do 

RMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. Navrženo bylo změnit 

termín jednoho nesplněného úkolu a současně schválit změnu zodpovědné osoby. Dále bylo 

navrženo posunout termín jednoho nesplněného úkolu dle předložené žádosti (viz příloha 

usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0691. 

 

35. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Ing. Richarda Fuxy 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Richarda Fuxy, jednatele společnosti RAILREKLAM,  

spol. s r.o., ve věci umístění přístřešku MHD k tramvajové zastávce Malostranská v parku na 

Klárově. 

Odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

- dopis od Ing. Filipa Dvořáka 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Filipa Dvořáka, občana Prahy 1, s vyjádřením k záměru obce 

dle § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., Uhelný trh 420/1 (č.j. UMCP1 208599/2023 

OTMS/OBN/Dr) 

Odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 06.07.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 5 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 16:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0692. 

 

36. Různé 

Pan Motl, předseda Komise pro obchod a služby, informoval přítomné členy Rady MČ P1 o 

tom, že záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb.  pro: Z+M Logistics, spol. s.r.o., 

na provozování pobočky „Pošta Partner“, Malostranské náměstí 22, Praha 1, nebytová jednotka  

číslo 36/103 byl zveřejněn na úřední desce do 02.06.2023, s termínem podání nabídek 

(vyjádření) do 05.06.2023. Do tohoto záměru se nikdo další nepřihlásil  

Bylo by vhodné, aby vyhodnocení záměru bylo předloženo na Radu MČ Praha 1 dne 

13.06.2023, aby se vše stihlo zprocesovat do 30.06.2023, kdy bude ukončen provoz pobočky 

České pošty v Josefské ulici. 

 

 

Členové RMČ P1 obdrželi „Informaci o uplynutí lhůt stanovených Radou MČ Praha 1 k 

vyřízení odpovědí na dopisy adresované Radě MČ Praha 1“, kterou dle Jednacího řádu Rady 

MČ Praha 1 předložila vedoucí odboru volených orgánů KAS.  

 
 

22.  schůze Rady MČ Praha 1 dne 06.06.2023 

začala v 13:10 hod. a skončila v 16:57 hod. 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 v.r.  v.r. 

 členka Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

             Ing. Ivana Antalová  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 09.06.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 


